

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



D. 17 Aug. 1802. Tisdagen N:o 93.

Götheborgs Allehanda.

Paris, d. 3 Aug. De ifrån hela Riket inkomne protokoller, som blifwit hållne i anseende till alla Borgares röster om förste Konsuln skall under hela sin lifstid beklåda sin wärdighet eller ej, äro d. 29 Julii af Ministern Chaptal skickade till den Uppehållande Senaten. — Förliden vecka såges flere arresteranter vara deporterade, hwilke i synnerhet varit af Anti- och Ultra-Revolutioniska partiet. — Bulletin de Paris ansöfve ett ställe ur den nyligen utkomna Kronologiska historien om Frankrike, der Reubell beskylles att d. 18 Februdor 1797 hafwa voterat, att de uti Tempelcornet insatte Journalister och Deputerade genast börde afträttas, och uppträder derwid helt oförmodadt till des försvar. Härwid gör han ett utfall mot Sieyès, den han säger vara en Man, hwars namn blifwit nämndt wid alla Revolutionens epoker, som fallan wisat sig men alltid agerat, som syntes varit en hemlig driffjäder till alla rörelser, medan han, wid beständigt festsagna hopp, alltid varit betänkt huru han skulle kunna ändra sakernas ställning, som ej war eulig med hans önskan. Auktorn till detta dagblad känner förmodeligen att Reubell nyligen haft privat företräde hos förste Konsuln och åtnjutit af honom en befunnerlig aktning, hwaremot Sieyès synes hafwa förlorat allt inslytande på Regeringsgåromålen. — En af våra Journaler gör den wigtiga anmärkningen, att det ännu icke är tid att skrifwa en historia om Franska Revolutionen, medan man ännu icke en gång kan rätt döma om de i denna wäg utkommande skrifter. Ett undantag gör han dock till de arbetens fördel, som Doulongeon, Segur, Papon, och Desoboard författat, hwilke han anser för förträffliga materialier till en tillkommande Fransk Tacitus. Hårtill lägger han och Pages Histoire Secrete de la Revolution Française som redan är öfversatt på Engelska och Italienska och hwars 7:de Del går från slagtingen wid Marengo till freden uti Amiens. — Publicisten innehåller följande Biografi öfwer Brigad-General Serista, som på Guadeloupe afslidit af gula febern. Han war en förträffelig Soldat, en älskanswärd Man, en god vän och en wärdig husfar. Han deltog uti hela revolutionskriget. Redan år 1790 upphöjdes han till Marechal de Camp. Han tjente wid Rhens och Alps-Armeerne. Då han wägrade att gå mot Lyon, der han war född, blef han affatt och war 15 månader i fångelse. Efter d. 18 Brumaire kallade förste Konsuln honom åter i tjenst, placerade honom wid Italienska Armeen, der han samlade flera lagrar. Sedan deltog han uti en expedition som skulle förstärka Egyptiska Armeen. Men han måste landstiga uti Afrika, 200 mill från Alexandrien. Hans öde förde honom sedan till Guadeloupe, der han kommanderade Landttrupperne. Han föll i blomman af sina år; öns Inwånare begråta hans förlust. Sin maka och 4 barn lemnar han ej annan förmögenhet än allmän aktning, sina wänners kärlek och Regeringens uppmärksamhet. — Thuilleries Slotz kommer nu att förlora mycket af sin fordna glans, medan förste Konsuln,

som med säkerhet påstås, skall nu snart flytta till St. Clouds Slott, för att hafwa det till sitt beständiga Residens, lika som Versailles war fordnas Hofwets boningsplats, hwarifrån han sedan sällan kommer till Paris, utan ger audiencer och håller paraderne i St. Cloud, dit Garderne till större delen skola förläggas. De Soldater som willja upptagas bland Konsulernes Garde skola åtminstone hafwa bewistat 4 fälttåg och distinguerat sig genom hedersbelöningar och blesyrer. Man talar ännu om General och Regeringspallatsets Prefekten Duvoes snara för målning med Spanska Finans-Agentens Heroas dotter. Hon är blott 13 år gammal, men medför en hemgift af halfannan million. Duvoe lärde att känna henne uti pensionsanstalten hos Fru Campan, och förste Konsuln skall sjelf hafwa friat för honom hos den rike fadren. Det heter ock att General Rey som står i stor nåd skall gifva sig med en förste Konsulus slägtunge och att den unge Lebrun, som af den tredje Konsuln, skall förväljas med Stats-Ministern Barbe-Marbois dotter.

London, d. 3 Aug. Af de dispositioner som Marquis Wellesley gjort uti Ostindien, tyckes man kunna sluta att han will återwända till England. Ostindiska Kompaniet skall wara misnöjd med hans widtagna mått och steg och wära dagblad omfala Herr Barlow, för detta Sekreter wid högsta Domstolen i Indien, såsom dess efterträdare, men tillägga att han blott skall beklåda detta ämbete till dess Lord Castlereagh ankommer. — Öfwerste Hill har hemfört från Egypten Murad Beys Sält, som Fransoserne eröfrat men Engelsmännenne funnit i Cairo. Sir Sidney Smith har sett det och försäkrar att det är detsamma, uti hwilket Konventionen uti El Arisch underteknades. — Utvandringen från Norra Irland och Scottska högländerne till Norra Amerika fortfar ännu i den höjd att den tyckes förtjena Regeringens uppmärksamhet. Ifrån Londonderry och Belfast hafwa sedan Junii månads början mer än 1800 afseglat. — En utlänning, känd under namn af Herr von Verdion och som i flera år wist sig på Londons gator med en stor trekantig hatt, liten hårpung och paraplu under armen, har afslidit dessa dagar. Hans död har upptäckt hans hemlighet och föräddt att han ej war karl utan qwinna. Han skall hafwa kommit till England med den afslidna Fru Schwelkenberg och genom en bankerott af ett handelshus der han infatt sin förmögenhet förlorat 8000 Pund, hwarefter han i sista åren af sin lefwad genom öfwerfättningar och underwising i språken förskaffat sig ett knapt uppehälle. — Ifrån Ostindien har man den säkra berättelsen, att General Campbell med storm intagit Fort Dirmakull, en derwarande rebellernes hufwudplats, låtit upphänga Rilledaren och nerfiska Fortet. I Engelska sidan förlorades ingen Man, men alla Rebellerne, som förswarade sig i hufsen sedan Fortet gått öfwer, blefwo nedersablade, hwarwid man dock så mycket möjligt war, skonade alla hustrur och barn. — Fru Otto reser nu med sina barn till Frankrike, dit Herr Otto sjelf ej för begifwer sig än underhandlingarne om Kommerztraktaten äro slutade och Ambassadören Andreosy ankommit. — Sir Robert Barlow har med ett Linieskepp seglat till Algier, der Deyen, under förwändning af salska pass, förklarar 3 Engelska skepp för goda priser och fällt dem med deras laddning. Han skall tills widare blott reklamera besättningarne och befria dem ur slafwariet. — D. 11 dennes håller Ostindiska Huset en stor auktion, då 300,000 £ Ranet, 50,000 £ Muskott, 375 kistor Indigo kommer att urjudas.

Genoz, d. 16 Julii. Franske Generalen Musca har antagit öfwerbefälet i Portoferrajo och på hela ön Elba. De Franska tropparnes antal är 3000. Portoferrajos fästningswerk utwidgar och förstärker han. Franska besättningen af denna ö har gjort stort uppsende i hela Italien och man tyckes anse detta wigtigare än alla de förändringar, som nyligen inträffat i detta land. Inwånarnes tapperhet på

denna ö, hwilke ännu gjorde det segrande Frankrike motstånd, då nästan hela Euro-
pa nerlagt wapen, har uppväckt mycket deltagande. Des besittning är och vigtig
för Frankrike, som innehar tillika Corsica och således beherrska hela Tyrheniska haf-
wet. Att Frankrike skall lenna de barbariske sjöröfware skydd och tillflykt i denna
ö's hamnar, är af denna Regering alldeles intet att frukta, som snarare skall göra
allt för att om intet göra sjöröfwarnes tilltagsenhet. — Ryfke Generalen Grefwe
Masumowfky har afsidit i Rom.

Till förmån för den år 1790 afbrända Lyka kyrkan i Carlskrona sälljes hos underteknad
Kortt undersökning huruvida något borgerligt Samhälle kan bestå utan Religion?
efter Concordia Sällskapets utgift, utarbetat af Doktor Wolff. Inbunden kostar den 24 f.
Likaledes sälljes för 4 f. till förmån för Lögryte Hattig-Skola 2:ne Predikningar, ur Doktor
Kreienit Kyrto-Postilla, öfwer Evangelium på Trefaldighets Söndag och 27 Sönd. efter Trin.
— Resp. Prenumeranter å Wäblins Lärbok för Sweriges Ungdom behagade mot 24 f.
tillföret och prenumerationsledarnes återställande uttaga sina exemplar. — Likaledes kunna Pre-
numeranterne å Swenskt Musikaliskt Lexikon erhålla sina exemplar mot 32 f. tillägg och
prenumerationsledarnes återlämnande. — Som ännu många underlåtit att uttaga Leopolds
Samlade Skrifter, 3:de Delen, torde de ju förr des håldre insinna sig att afsämbta dem mot
32 f. och prenumerationsledarnes återställande. — Nya tryckta Kataloger på de Böcker, som
finnas hos mig, utlemnas utan betalning till Bokålfare. D. L. Ritterberg.

Gröbeborgs Werel-Kurs den 14 Aug.

N. O. S. Hamburg 74½ f. Amsterdam 70½ f. London 6 R: d. 15 a 14 f. 90 d. d. Di-
to 6 R: d. 16 f. 60 d. dato. Köpenhamn 52 f. 60 d. dato.

Tredagen d. 20 dennes kommer å Stadens Rådhus inför Magistraten genom enteryrenad-
auktion af den minstjudande att försärdigas en så kallad Björn med 4 järnbesagna hjul, och
3 ft. mindre dito eller Kärör med 2:ne hjul, att nyttjas wid stora Packhuset, då gods in-
tånsporterat från hamnen, hwarom hågade djurare härmedelst lemnas underrättelse. Göthe-
borgs Rådhus d. 6 Aug. 1802.

Auktioner.

3 dag kl. 1 f. m. blifwer auktion på Børsen å ett parti Bordeaux Win på orhöfden,
hwarå prof wid tillfället uppwises.

Näst. Torsdag kommer på Børsen genom auktion att försällas ett parti Finst Beck,
Ljåra, Hartz och Tals, hwaras prof wid tillfället kan ses.

D. 19 dennes kl. 1 f. m. kommer genom frivillig auktion på Stadens Børs att försäll-
jas Salteriet och Frankoferiet Hellsö med 4 sentlar.

D. 19 dennes kl. 10 f. m. kommer på Auktionskammaren att försällas allehanda lösören
af Möbler, deribland ett Hof Risings och flere andre Wäggar, Byråer, stoppade Sofor, La-
blåer, Bord och Stolar, Sång, Lin. och nya och gamla Sångkläder, en Wargkåpsväls, en
Björnskud, en Skind. Wigt och flere Sjöskumspivor m. m.; äfwen som ett litet parti Romar
och Terres Win på buteljer, Lin och Snatchoun The m. m.

D. 19 dennes kl. 10 f. m. försälljes på Auktionskammaren ett mindre parti Kaffeböror,
hwarå prof wid tillfället uppwises.

Till salu finnes.

Hos Joh. Aron Andreen finnes till försällning emot ganska facila priser: hwitt och rödt
Frankt Win af diverse sorter på orhöfden och buteljer, Bordeaux Winätrika på tersar och
noligen intomma Franfa Katrinlemonn m. m.

Hos M. N. Pövel försälljes wanlig sort god Romm, Libauer 2 brands Lin och Biåner
samt extra god Sapa i ferdingar till facilt pris.

Bästa sort Wirginiska Tobaksblader, Smyrna Bomull, Eng. Sälläder, Carolina Risgryn,
fin Indigo, Kaffeböror, Skarp- och Kryddpeppar, små Carbenummor, Reglkor, hwit Jugefåra,
sticad Cochionill, Mönja, Silfwerlitt, gul och brun Pressila, Eng. malen Smap på halfwit
och ferdels 2 slakor, dito preparerad på tras, fin Matolja i slakor, Benedikt Twäl, Rusin i
ferdingar, Ais, Pomeranssal, Söt- och Bittermandel, Lakritz, Franfa Swifon, dito Gul-
äcker, Korinnet, Blåelle, röd och hwit Winsten, Oleana, Galläplen, raffinerad Kamfert, Swaf-
wet, Biteriol, Stärkelse i halftunnor och ferdingar, finare och gröfre Kardustobak uti listor,
Holl. Skrif- och Postapper, hwit twinnade Bomullsgarn, fint rödt Turliskt dito, div. Theer,
samt hwita stämpade Bomullsläster med flere waror finnes hos Grönwall och Bergendahl.

Brunt och hwit Puderläster, Sago- Ris- Perl- och Helgryn, Kanel, Songo The, blå Kaffe-
böror, godt Hwetemel, fin Romm så på buteljer som kannaewis, jemte finare och gröfre Eye-
certer, äfwen meletad Kårusl i balor och mindre parti, samt Kamelhår sälljes i Martin Ljungdahls
salubod i huset No 22 wid Kongsgatan.

Till salu finnes 2:ne på Torset stående Markenadsstånd; om priset kan ackorderas med Sjels-
gjutaren Fogelberg.

Hos Jon. A. Sernström sälles i kommission friskaste och bästa Seltzerwatten till 20 s. Kruset.
Hos S. C. Warburg och Komp. finnes nyligen inkomna bästa sorter Bomull, Frankl sin Indigo, Berlinerblått, extra goda Virginiska Tobaksblader och Stielt, Tarra Säckar, fina Hare- och Kamelhår, Anis, gul Bresslja, Winsten, Galläpplen, Krapp, Cacao Bönor, Suatchon The, gröfre och super fina hvita släta Bomullslårster, randiga, släta och rutiga Nettedukar, med flere waror till billiga priser.

I Järnbragaren Björks hus wid Kyrkogatan är wallen finnes godt friskt Smör i halftun- nor till billigt pris.

I huset N:o 19 wid Wallgatan hos Bagumakaren Dag är en ny öfvertäckt Wienarewagn och en Berlinare till salu.

En ny Chåskåra med Sele och Fotsack är till salu för 65 R. dal. som kan beses på stora Torget. Vidare kan om priser aforderas med Hattmakaren Wetterling, boende i Handelsman Holmius hus wid Kongsgatan.

Tran i fatwis, Bomullslårster, hvitt Pudersäckar, Soulan och Hysan The, sin och stark Ja- maica Romm i större och mindre parti, Malaga Win a 24 s. butelsen försälles hos Carl Tholander.

Hos Hr Joh. Hult finnes i dessa dagar inkommet goda Westphalska Skinkor, Braunschweiger Metwurst, Bitter eller Seidschutler samt Salt Bitterwatten, bästa sort Danziger Lagel, Varianas Knasterobak för billiga priser, äfwen som godt Congo och Soulan The.

Ett par swarta, unga och felfria Wagnshästar som bålla fullkomligt Rustningsmålet och äro wäl införda finnas till salu wid Szwertke såter Castellgården. Om priset kan öfwerenskommas med Inspektoren Sandgren på förenämnda ställe.

Utkundas at Köpa:

Den som har att aflåta gamla brutbara Pistoler, får dertill weta köparen på Tryckeriet.

Tjenstökande:

En Fickelig Ungling, 22 år gammal, som tjent i flere år wid Järnbruk i Wermeland, Skrif- bewis och räknar aldeles försvarligen, eger god uppfostran samt ganska hedrande och flere ätra bewis om sin frejd, åttundar, om möjligt wore, med första fondition hos någon af Herrar Handlande som Bokhållare eller Betjent i Staden på Kontor, i köpmansbod eller wid något Werk i Stårgården; gunstbenäget war afwaktas i förselad biljet till J. E. S. som inlemnas på Tryckeriet.

Fortstulne och förlorade Saker.

Fördagen d. 14 dennes förlorades i Nådfluggården en Urtebjä af guld med widdhängande Wittskaff, på båda Guldarbetaren Nybergs stämpel. Redjan af modern facon med 6 fina länkar, liten plåt och stor ring. Sigillet af Carniol med bokstäfwerne C. W. W. Den rättssinte som detta inlemnar på Herrar Holtermans Kontor, får hederlig wedergäuling. Står det i pant erläggges lösen.

Sittade Saker:

D. II dennes hittades en Sjöklumspipa, som egaren, då han uppgifwer Pipans beskaffen- het, kan igenfå af arbetstarken Bengt Andersson hos Sjöklumswisströden Jonas Bergström i Wä- stra Haga.

Diverse Rungörelser.

Skulle någon bland wördade Allmänheten wara sinnad wisja hafwa 2:ne Gofebarn i pen- sion ett stycke utom Staden, hwarest de efter bästa öfvertygelse, enligt Guds heliga uppenba- rade ord, skola njuta Christelig uppfostran, lärdom, söda, trogen och samwetsgran förtel, så kan härom för obrealindrigaste pris aforderas hos Bagaren Hr Engelblom.

Sedan wid kallelsen i allmänna Tidningarne till i dag så få Kreditorer sig infunnit, att beslut icke kunnat tagas rörande Hr Rådman J. B. Hellbergs Kontursmassas angelägenheter; så warber Hr Rådman J. B. Hellbergs samtliga Kreditorer å nyo kallade, att enhälligt sam- mantråda d. 17 näst. Sept. kl. 10 s. m. på Borerummet i Uddewalla Stad, häst Kuratorer- ne då i alla fall äro nödsakade, i anseende till nödwändigheter, så i försättning om fasta Egen- domens förfälljande på bästa sätt. Uddewalla d. 10 Aug. 1802. Kuratorer.

Samtliga Herrar Kreditorer uti Herr Prufepatron P. Hellbergs Konkurs behagade sam- mantråda på Børsen i Uddewalla d. 6 näst. Sept. för att öfwerlägga om flere Råmans ange- lägenheter. Sandwiken d. 7 Aug. 1802. J. P. Sultengren, Nils Ekström, Kuratorer.

Med Skepparen Bengt Pålsson, förande Galeasen Wapransen, gifwes lägenhet för Sil- och andra Warors affändande till Stodholm; närmare underrättelse erhålles på S. J. Kind- bergs Kontor.

N:o 94 utgifwes i morgon Onsdag.

Samuel Norberg.